
Gültig von 10.Juli bis 26.Juli 2021 00:15 Uhr 

B Schienenersatzverkehr Mödling - Bad Vöslau

Zugnummer 29169 29189 29209 29229 29247 29267 29289 29309 29329 29349 29389 29429 29449 29469 29489 29509 29529 29549 29569
Anmerkungen 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

� von WIEN 56.4 26.5 56.5 26.6 56.6 26.7 56.7 26.8 56.8 26.9 26.10 26.11 56.11 26.12 56.12 26.13 56.13 26.14 56.14
01.5 31.5 01.6 31.6 01.7 31.7 01.8 31.8 01.9 31.9 31.10 31.11 01.12 31.12 01.13 31.13 01.14 31.14 01.15
13.5 43.5 13.6 43.6 13.7 43.7 13.8 43.8 13.9 43.9 43.10 43.11 13.12 43.12 13.13 43.13 13.14 43.14 13.15
20.5 50.5 20.6 50.6 20.7 50.7 20.8 50.8 20.9 50.9 50.10 50.11 20.12 50.12 20.13 50.13 20.14 50.14 20.15
28.5 58.5 28.6 58.6 28.7 58.7 28.8 58.8 28.9 58.9 58.10 58.11 28.12 58.12 28.13 58.13 28.14 58.14 28.15
34.5 04.6 34.6 04.7 34.7 04.8 34.8 04.9 34.9 04.10 04.11 04.12 34.12 04.13 34.13 04.14 34.14 04.15 34.15
42.5 12.6 42.6 12.7 42.7 12.8 42.8 12.9 42.9 12.10 12.11 12.12 42.12 12.13 42.13 12.14 42.14 12.15 42.15

� nach Wr.Neustadt 53.5 24.6 53.6 24.7 53.7 24.8 54.8 24.9 24.10 24.11 24.12 24.13 24.14 24.15
49.9 49.12 49.13 49.14 49.15
55.9 55.12 55.13 55.14 55.15

Montag - Freitag

an
abMödling Bahnhof

Guntramsdorf Thallern Bahnhst (Vorplatz)
Gumpoldskirchen Bahnhof
Pfaffstätten Bahnhof (Vorplatz)
Baden b.Wien Bahnhof
Bad Vöslau Bahnhof (Vorplatz)

ab
abKottingbrunn Wasserschloss
anLeobersdorf Bahnhof (Vorplatz)

Zugnummer 29589 29609 29629 29649 29669 29689 29709 29729 29749 29789 29829 29869 29915
Anmerkungen 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

� von WIEN 26.15 56.15 26.16 56.16 26.17 56.17 26.18 56.18 26.19 26.20 26.21 26.22 36.23
31.15 01.16 31.16 01.17 31.17 01.18 31.18 01.19 31.19 31.20 31.21 31.22 41.23
43.15 13.16 43.16 13.17 43.17 13.18 43.18 13.19 43.19 43.20 43.21 43.22 53.23
50.15 20.16 50.16 20.17 50.17 20.18 50.18 20.19 50.19 50.20 50.21 50.22 00.0
58.15 28.16 58.16 28.17 58.17 28.18 58.18 28.19 58.19 58.20 58.21 58.22 08.0
04.16 34.16 04.17 34.17 04.18 34.18 04.19 34.19 04.20 04.21 04.22 04.23 14.0
12.16 42.16 12.17 42.17 12.18 42.18 12.19 42.19 12.20 12.21 12.22 12.23 22.0

� nach Wr.Neustadt 24.16 24.17 24.18 56.18 24.19 56.19 24.20 24.21 24.22 24.23 34.0
49.16 49.17
55.16 55.17

Montag - Freitag

an
abMödling Bahnhof

Guntramsdorf Thallern Bahnhst (Vorplatz)
Gumpoldskirchen Bahnhof
Pfaffstätten Bahnhof (Vorplatz)
Baden b.Wien Bahnhof
Bad Vöslau Bahnhof (Vorplatz)

ab
abKottingbrunn Wasserschloss
anLeobersdorf Bahnhof (Vorplatz)

Zugnummer 29189 29209 29229 29247 29269 29309 29349 29389 29429 29469 29509 29549 29589 29629 29669 29709 29749 29789 29829
Anmerkungen 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

� von WIEN 26.5 56.5 26.6 56.6 26.7 26.8 26.9 26.10 26.11 26.12 26.13 26.14 26.15 26.16 26.17 26.18 26.19 26.20 26.21
31.5 01.6 31.6 01.7 31.7 31.8 31.9 31.10 31.11 31.12 31.13 31.14 31.15 31.16 31.17 31.18 31.19 31.20 31.21
43.5 13.6 43.6 13.7 43.7 43.8 43.9 43.10 43.11 43.12 43.13 43.14 43.15 43.16 43.17 43.18 43.19 43.20 43.21
50.5 20.6 50.6 20.7 50.7 50.8 50.9 50.10 50.11 50.12 50.13 50.14 50.15 50.16 50.17 50.18 50.19 50.20 50.21
58.5 28.6 58.6 28.7 58.7 58.8 58.9 58.10 58.11 58.12 58.13 58.14 58.15 58.16 58.17 58.18 58.19 58.20 58.21
04.6 34.6 04.7 34.7 04.8 04.9 04.10 04.11 04.12 04.13 04.14 04.15 04.16 04.17 04.18 04.19 04.20 04.21 04.22
12.6 42.6 12.7 42.7 12.8 12.9 12.10 12.11 12.12 12.13 12.14 12.15 12.16 12.17 12.18 12.19 12.20 12.21 12.22

� nach Wr.Neustadt 24.6 53.6 24.7 54.7 24.8 24.9 24.10 24.11 24.12 24.13 24.14 24.15 24.16 24.17 24.18 24.19 24.20 24.21 24.22

Samstag

an
abMödling Bahnhof

Guntramsdorf Thallern Bahnhst (Vorplatz)
Gumpoldskirchen Bahnhof
Pfaffstätten Bahnhof (Vorplatz)
Baden b.Wien Bahnhof
Bad Vöslau Bahnhof (Vorplatz)

ab
abKottingbrunn Wasserschloss
anLeobersdorf Bahnhof (Vorplatz)

Zugnummer 29869 29915
Anmerkungen 2 2

� von WIEN 26.22 36.23
31.22 41.23
43.22 53.23
50.22 00.0
58.22 08.0
04.23 14.0
12.23 22.0

� nach Wr.Neustadt 24.23 34.0

Samstag

an
abMödling Bahnhof

Guntramsdorf Thallern Bahnhst (Vorplatz)
Gumpoldskirchen Bahnhof
Pfaffstätten Bahnhof (Vorplatz)
Baden b.Wien Bahnhof
Bad Vöslau Bahnhof (Vorplatz)

ab
abKottingbrunn Wasserschloss
anLeobersdorf Bahnhof (Vorplatz)

Zugnummer 29189 29229 29269 29309 29349 29389 29429 29469 29509 29549 29589 29629 29669 29709 29749 29789 29829 29869 29915
Anmerkungen 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

� von WIEN 26.5 26.6 26.7 26.8 26.9 26.10 26.11 26.12 26.13 26.14 26.15 26.16 26.17 26.18 26.19 26.20 26.21 26.22 36.23
31.5 31.6 31.7 31.8 31.9 31.10 31.11 31.12 31.13 31.14 31.15 31.16 31.17 31.18 31.19 31.20 31.21 31.22 41.23
43.5 43.6 43.7 43.8 43.9 43.10 43.11 43.12 43.13 43.14 43.15 43.16 43.17 43.18 43.19 43.20 43.21 43.22 53.23
50.5 50.6 50.7 50.8 50.9 50.10 50.11 50.12 50.13 50.14 50.15 50.16 50.17 50.18 50.19 50.20 50.21 50.22 00.0
58.5 58.6 58.7 58.8 58.9 58.10 58.11 58.12 58.13 58.14 58.15 58.16 58.17 58.18 58.19 58.20 58.21 58.22 08.0
04.6 04.7 04.8 04.9 04.10 04.11 04.12 04.13 04.14 04.15 04.16 04.17 04.18 04.19 04.20 04.21 04.22 04.23 14.0
12.6 12.7 12.8 12.9 12.10 12.11 12.12 12.13 12.14 12.15 12.16 12.17 12.18 12.19 12.20 12.21 12.22 12.23 22.0

� nach Wr.Neustadt 24.6 24.7 24.8 24.9 24.10 24.11 24.12 24.13 24.14 24.15 24.16 24.17 24.18 24.19 24.20 24.21 24.22 24.23 34.0

Sonn-/Feiertag

an
abMödling Bahnhof

Guntramsdorf Thallern Bahnhst (Vorplatz)
Gumpoldskirchen Bahnhof
Pfaffstätten Bahnhof (Vorplatz)
Baden b.Wien Bahnhof
Bad Vöslau Bahnhof (Vorplatz)

ab
abKottingbrunn Wasserschloss
anLeobersdorf Bahnhof (Vorplatz)

1 Montag bis Freitag, wenn Werktag von 12.Juli bis 23.Juli 2021
2 Samstag, wenn Werktag von 10.Juli bis 24.Juli 2021
3 Sonntag, wenn Werktag von 11.Juli bis 25.Juli 2021

Hinweis: Ticket bitte vor Fahrtantritt online bzw. mobil, beim Ticketautomaten oder - Schalter erwerben
Hinweis: Ticketverkauf im Bus nur eingeschränkt möglich
keine Fahrradbeförderung möglich
Schienenersatzverkehr

 28.04.2021 11:46:46 Kundeninformation 05-17 17
www.postbus.at

Fachmarktstraße 8, 2334 Vösendorf
Österreichische Postbus AG



Gültig von 10.Juli bis 26.Juli 2021 00:15 Uhr 

B Schienenersatzverkehr Bad Vöslau - Mödling

Zugnummer 21222 23234 22242 23256 22262 23276 22282 29296 22302 23316 22322 29336 22342 22354 22374 21394 22414 22434 21474
Anmerkungen 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

� von Wr.Neustadt 56.4 07.5 25.5 37.5 58.5 07.6 28.6 37.6 58.6 07.7 28.7 27.7 58.7 07.8 36.8 03.9 36.9 03.10 03.11
01.5 12.5 30.5 42.5 03.6 12.6 33.6 42.6 03.7 12.7 33.7 42.7 03.8 12.8 41.8 08.9 41.9 08.10 08.11
11.5 22.5 40.5 52.5 13.6 22.6 43.6 52.6 13.7 22.7 43.7 52.7 13.8 22.8 51.8 18.9 51.9 18.10 18.11
17.5 28.5 46.5 58.5 19.6 28.6 49.6 58.6 19.7 28.7 49.7 58.7 19.8 28.8 57.8 24.9 57.9 24.10 24.11
24.5 35.5 53.5 05.6 26.6 35.6 56.6 05.7 26.7 35.7 56.7 05.8 26.8 35.8 04.9 31.9 04.10 31.10 31.11
29.5 40.5 58.5 10.6 31.6 40.6 01.7 10.7 31.7 40.7 01.8 10.8 31.8 40.8 09.9 36.9 09.10 36.10 36.11
39.5 50.5 08.6 20.6 41.6 50.6 11.7 20.7 41.7 50.7 11.8 20.8 41.8 50.8 19.9 46.9 19.10 46.10 46.11

� nach WIEN 45.5 00.6 15.6 30.6 49.6 00.7 21.7 30.7 49.7 00.8 21.8 30.8 51.8 00.9 30.9 51.9 33.10 51.10 51.11

Montag - Freitag

abLeobersdorf Bahnhof (Vorplatz)
Kottingbrunn Wasserschloss

an
abBad Vöslau Bahnhof (Vorplatz)

Baden b.Wien Bahnhof
Pfaffstätten Bahnhof (Vorplatz)
Gumpoldskirchen Bahnhof (Bahngasse)
Guntramsdorf Thallern Bahnhst (Vorplatz)

anMödling Bahnhof
ab

Zugnummer 21514 22534 21554 22574 21594 22614 21634 22654 22674 22694 21714 22734 21754 22774 21794 22834 21874 22914
Anmerkungen 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

28.12 28.13 28.14 28.15 28.16 28.17 28.18
33.12 33.13 33.14 33.15 33.16 33.17 33.18

� von Wr.Neustadt 03.12 03.13 03.14 03.15 03.16 03.17 03.18 03.19 03.20 03.21 03.22
08.12 41.12 08.13 41.13 08.14 41.14 08.15 41.15 08.16 41.16 08.17 41.17 08.18 41.18 08.19 08.20 08.21 08.22
18.12 51.12 18.13 51.13 18.14 51.14 18.15 51.15 18.16 51.16 18.17 51.17 18.18 51.18 18.19 18.20 18.21 18.22
24.12 57.12 24.13 57.13 24.14 57.14 24.15 57.15 24.16 57.16 24.17 57.17 24.18 57.18 24.19 24.20 24.21 24.22
31.12 04.13 31.13 04.14 31.14 04.15 31.15 04.16 31.16 04.17 31.17 04.18 31.18 04.19 31.19 31.20 31.21 31.22
36.12 09.13 36.13 09.14 36.14 09.15 36.15 09.16 36.16 09.17 36.17 09.18 36.18 09.19 36.19 36.20 36.21 36.22
46.12 19.13 46.13 19.14 46.14 19.15 46.15 19.16 46.16 19.17 46.17 19.18 46.18 19.19 46.19 46.20 46.21 46.22

� nach WIEN 51.12 33.13 51.13 33.14 51.14 30.15 51.15 30.16 51.16 30.17 51.17 30.18 51.18 30.19 51.19 51.20 56.21 51.22

Montag - Freitag

abLeobersdorf Bahnhof (Vorplatz)
Kottingbrunn Wasserschloss

an
abBad Vöslau Bahnhof (Vorplatz)

Baden b.Wien Bahnhof
Pfaffstätten Bahnhof (Vorplatz)
Gumpoldskirchen Bahnhof (Bahngasse)
Guntramsdorf Thallern Bahnhst (Vorplatz)

anMödling Bahnhof
ab

Zugnummer 21222 24246 29266 24286 24306 24326 24346 21394 22434 21474 21514 21554 21594 21634 22674 21714 21754 21794 22834
Anmerkungen 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

� von Wr.Neustadt 56.4 27.5 57.5 27.6 57.6 27.7 57.7 03.9 03.10 03.11 03.12 03.13 03.14 03.15 03.16 03.17 03.18 03.19 03.20
01.5 32.5 02.6 32.6 02.7 32.7 02.8 08.9 08.10 08.11 08.12 08.13 08.14 08.15 08.16 08.17 08.18 08.19 08.20
11.5 42.5 12.6 42.6 12.7 42.7 12.8 18.9 18.10 18.11 18.12 18.13 18.14 18.15 18.16 18.17 18.18 18.19 18.20
17.5 48.5 18.6 48.6 18.7 48.7 18.8 24.9 24.10 24.11 24.12 24.13 24.14 24.15 24.16 24.17 24.18 24.19 24.20
24.5 55.5 25.6 55.6 25.7 55.7 25.8 31.9 31.10 31.11 31.12 31.13 31.14 31.15 31.16 31.17 31.18 31.19 31.20
29.5 00.6 30.6 00.7 30.7 00.8 30.8 36.9 36.10 36.11 36.12 36.13 36.14 36.15 36.16 36.17 36.18 36.19 36.20
39.5 10.6 40.6 10.7 40.7 10.8 40.8 46.9 46.10 46.11 46.12 46.13 46.14 46.15 46.16 46.17 46.18 46.19 46.20

� nach WIEN 51.5 21.6 51.6 21.7 51.7 21.8 51.8 51.9 51.10 51.11 51.12 51.13 51.14 51.15 51.16 51.17 51.18 51.19 51.20

Samstag

abLeobersdorf Bahnhof (Vorplatz)
Kottingbrunn Wasserschloss

an
abBad Vöslau Bahnhof (Vorplatz)

Baden b.Wien Bahnhof
Pfaffstätten Bahnhof (Vorplatz)
Gumpoldskirchen Bahnhof (Bahngasse)
Guntramsdorf Thallern Bahnhst (Vorplatz)

anMödling Bahnhof
ab

Zugnummer 21874 22914
Anmerkungen 2 2

� von Wr.Neustadt 03.21 03.22
08.21 08.22
18.21 18.22
24.21 24.22
31.21 31.22
36.21 36.22
46.21 46.22

� nach WIEN 51.21 51.22

Samstag

abLeobersdorf Bahnhof (Vorplatz)
Kottingbrunn Wasserschloss

an
abBad Vöslau Bahnhof (Vorplatz)

Baden b.Wien Bahnhof
Pfaffstätten Bahnhof (Vorplatz)
Gumpoldskirchen Bahnhof (Bahngasse)
Guntramsdorf Thallern Bahnhst (Vorplatz)

anMödling Bahnhof
ab

Zugnummer 21222 29266 24306 24346 21394 22434 21474 21514 21554 21594 21634 22674 21714 21754 21794 22834 21874 22914
Anmerkungen 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

� von Wr.Neustadt 56.4 57.5 57.6 57.7 03.9 03.10 03.11 03.12 03.13 03.14 03.15 03.16 03.17 03.18 03.19 03.20 03.21 03.22
01.5 02.6 02.7 02.8 08.9 08.10 08.11 08.12 08.13 08.14 08.15 08.16 08.17 08.18 08.19 08.20 08.21 08.22
11.5 12.6 12.7 12.8 18.9 18.10 18.11 18.12 18.13 18.14 18.15 18.16 18.17 18.18 18.19 18.20 18.21 18.22
17.5 18.6 18.7 18.8 24.9 24.10 24.11 24.12 24.13 24.14 24.15 24.16 24.17 24.18 24.19 24.20 24.21 24.22
24.5 25.6 25.7 25.8 31.9 31.10 31.11 31.12 31.13 31.14 31.15 31.16 31.17 31.18 31.19 31.20 31.21 31.22
29.5 30.6 30.7 30.8 36.9 36.10 36.11 36.12 36.13 36.14 36.15 36.16 36.17 36.18 36.19 36.20 36.21 36.22
39.5 40.6 40.7 40.8 46.9 46.10 46.11 46.12 46.13 46.14 46.15 46.16 46.17 46.18 46.19 46.20 46.21 46.22

� nach WIEN 51.5 51.6 51.7 51.8 51.9 51.10 51.11 51.12 51.13 51.14 51.15 51.16 51.17 51.18 51.19 51.20 51.21 51.22

Sonn-/Feiertag

abLeobersdorf Bahnhof (Vorplatz)
Kottingbrunn Wasserschloss

an
abBad Vöslau Bahnhof (Vorplatz)

Baden b.Wien Bahnhof
Pfaffstätten Bahnhof (Vorplatz)
Gumpoldskirchen Bahnhof (Bahngasse)
Guntramsdorf Thallern Bahnhst (Vorplatz)

anMödling Bahnhof
ab

1 Montag bis Freitag, wenn Werktag von 12.Juli bis 23.Juli 2021
2 Samstag, wenn Werktag von 10.Juli bis 24.Juli 2021
3 Sonntag, wenn Werktag von 11.Juli bis 25.Juli 2021

Hinweis: Ticket bitte vor Fahrtantritt online bzw. mobil, beim Ticketautomaten oder - Schalter erwerben
Hinweis: Ticketverkauf im Bus nur eingeschränkt möglich
keine Fahrradbeförderung möglich
Schienenersatzverkehr

 28.04.2021 11:46:46 Kundeninformation 05-17 17
www.postbus.at

Fachmarktstraße 8, 2334 Vösendorf
Österreichische Postbus AG


